EXTRATO DE ATA SRP 18/2026 

1- PROCESSO Nº 4612/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: OMEGA DISTRIBUIDORA 

DE CARMO LTDA 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 76.605,86 

(setenta e seis mil seiscentos e cinco reais e oitenta 

e seis centavos)    

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 27/02/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

Total Fornecedor: 12.989,00

790,00

Saco para lixo 100 litros super 

pesado  Total Lote:

[...]

CONTRATADO: 27.388.934 CLEBER 

BARRETO GUIMARAES, CNPJ Nº 

27.388.934/0001-07 

4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

5. VALOR: R$ 27.184,25 (VINTE E SETE 

MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E 

VINTE E CINCO CENTAVOS). 

6. ASSINATURA: 24/02/2026 

7. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  

FISCAL: LUIZ CARLOS DA SILVA CAETANO, 

MAT 4455 

EXTRATO DE ATA SRP 09/2026 

1- PROCESSO Nº 4612/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: SUARES DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ N° 

18.202.203/0001-26 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA 

5- VALOR DO CONTRATO: R$2.700,00 (dois mil 

e setecentos reais) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 27/02/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 011/2023 

1- PROCESSO N.º:

[...]

de e-mail institucional com extensão 

“prevtrajano.rj.gov.br” e sistema de contracheque 

online para disponibilização mensal e comprovante 

de rendimentos com 1 (um) usuário e senha para 

servidor (ativo, inativo e pensionista) deste 

Instituto. 

7- VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

3.300,00 (três de mil e trezentos reais) 

8- VALOR MENSAL: R$ 825,00 (oitocentos 

e vinte e cinco reais)  

9- PRAZO DO CONTRATO: 4 (quatro) 

meses 

10- DATA DE ASSINATURA: 30 de 

dezembro de 2025 

Trajano de Moraes/RJ, 03 de março de 2026. 

Álvaro Luiz de Almeida Bueno 

Diretor Presidente 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

Processo n.ºs:

[...]

contracheque online  para disponibilização 

mensal e comprovante de rendimentos com 01 

(um) usuário e senha para servidor (ativo, 

inativo e pensionista) deste instituto.  pela 

Empresa EMC SILVA SISTEMAS E 

INFORMÁTICA, CNPJ n.º 27.007.026/0001-18,  

pelo valor global de R$ 3.300,00 (três mil e 

trezentos reais), com fundamento no inciso II do 

art. 24º da LeiFederal nº 8.666/93. 

RATIFICO a decisão de Dispensa de Licitação, 

para a prestação de serviços acima especificado, 

nos termos do inciso II do art. 24º da LeiFederal nº 

8.666/93. 

Trajano de Moraes, 30 de dezembro de 2025